



SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025.....	2
---	---

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.





EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Pregão Eletrônico, sob o número 005/2025. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para manutenção de aparelhos de ar condicionados das secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa FLEET SERVICOS & COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.116.298/0001-91, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr.ª Gabriela de Almeida Furtado, inscrito no CPF nº 056.754.243-26, Secretária Municipal de Administração - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr. Francisco Edivan da Frota, inscrito no CPF nº 449.332.743-04.

EMPRESA: FLEET SERVICOS & COMERCIO LTDA CNPJ Nº 55.116.298/0001-91						
REPRESENTANTE: FRANCISCO EDIVAN DA FROTA CPF Nº 449.332.743-04						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	CAPACITOR 30µF	CISEL	PÇ	75	R\$ 24,56	R\$ 1.842,00
02	CAPACITOR 25µF	CISEL	PÇ	75	R\$ 23,15	R\$ 1.736,25
03	CAPACITOR 3µF	CISEL	PÇ	75	R\$ 22,30	R\$ 1.672,50
04	COMPRESSOR 9000 BTU's	CARRIER	PÇ	32	R\$ 535,93	R\$ 17.149,76
05	COMPRESSOR 12000 BTU's	CARRIER	PÇ	45	R\$ 865,00	R\$ 38.925,00
06	COMPRESSOR	CARRIER	PÇ	40	R\$	R\$

	18000 BTU's			1.000,00		40.000,00
07	COMPRESSOR 22000 BTU's	CARRIER	PÇ	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00
08	COMPRESSOR 24000 BTU's	CARRIER	PÇ	15	R\$ 2.090,00	R\$ 31.350,00
09	COMPRESSOR 30000 BTU's	CARRIER	PÇ	15	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00
10	GASREFRIGERANTE R22	EOS	KG	130	R\$ 52,84	R\$ 6.869,20
11	GASREFRIGERANTE R410	EOS	KG	130	R\$ 55,50	R\$ 7.215,00
12	PLACA PRINCIPAL PARA SPLIT's	SAMSUNG	PÇ	120	R\$ 110,81	R\$ 13.297,20
13	DISPLAY PARA SPLIT	SAMSUNG	PÇ	65	R\$ 124,15	R\$ 8.069,75
14	TUBULAÇÃO FREGONADA DIAMETRO (1/4")	COBRE COM	M	450	R\$ 13,04	R\$ 5.868,00
15	TUBULAÇÃO FREGONADA DIAMETRO (3/8")	COBRE COM	M	450	R\$ 13,56	R\$ 6.102,00
16	TUBULAÇÃO FREGONADA DIAMETRO (1/2")	COBRE COM	M	450	R\$ 8,94	R\$ 4.023,00
17	UNIDADE CONDENSADORA	CONSUL	PÇ	30	R\$ 1.999,50	R\$ 59.985,00





18	UNIDAD ECOND ESSAD ORADE 12000B TU's	CONSU L	PÇ	30	R\$ 1.262,82	R\$ 37.884,6 0
19	UNIDAD ECOND ESSAD ORADE 18000B TU's	CONSU L	PÇ	45	R\$ 2.498,00	R\$ 112.410, 00
20	UNIDAD ECOND ESSAD ORADE 22000B TU's	CONSU L	PÇ	45	R\$ 2.561,69	R\$ 115.276, 05
21	UNIDAD ECOND ESSAD ORADE 24000B TU's	CONSU L	PÇ	30	R\$ 2.809,00	R\$ 84.270,0 0
22	UNIDAD ECOND ESSAD ORADE 30000B TU's	CONSU L	PÇ	15	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,0 0
23	VENTIL ADORE SP/UNI DADES CONDE SADOR AS	SAMSU NG	PÇ	60	R\$ 329,00	R\$ 19.740,0 0
24	VENTIL ADORE SP/UNI DADES EVAPO RADOR AS	SAMSU NG	PÇ	60	R\$ 262,48	R\$ 15.748,8 0
25	SUPOR TES PARA SPLIT 9000 A 18000	SUMET AL	PÇ	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
26	SUPOR TES PARA SPLIT 9000 A 18000	SUMET AL	PÇ	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
27	ISOLAN	GRUDA	m	400	R\$	R\$

	TE TERMICO ESPONJOSO PEAD 1/2"					1.800,00
28	ISOLAN TE TER MICO E SPONJ OSO PEAD 3/8" POL.	GRUDA FORTE	m	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
29	ISOLAN TE TER MICO E SPONJ OSO PEAD 1/4" POL.	GRUDA FORTE	m	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
30	FITA AD ESIVA DEPVC 44mm x 10m	3M	RL	60	R\$ 2,88	R\$ 172,80
31	FITA IS OLANT E 3M, DE 10m	3M	RL	40	R\$ 5,05	R\$ 202,00
32	FITA IS OLANT E DE ALTA FUSÃO 3M, 10m	3M	RL	40	R\$ 20,23	R\$ 809,20
33	CAIXA DE PAS SAGEM DE DRENO PARA SPLIT	TIGRE	PÇ	200	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00
34	CABO PP 4 VIAS, 1,5mm²	SIL	m	1000	R\$ 3,06	R\$ 3.060,00
35	TERMIN ALTIPO GARFO PARA CABO 1,5mm	CITEC	PÇ	1000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
36	TERMIN ALTIPO GARFO PARA CABO	CITEC	PÇ	1000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00





37	TERMINAL TIPO ALTO PARA CABO 2,5mm	CITEC	PÇ	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
38	TERMINAL TIPO ALTO PARA CABO 6,0mm	CITEC	PÇ	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
39	BUCHA DE NYLON S-8	TIGRE	PÇ	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
40	BUCHA DE NYLON S-10	TIGRE	PÇ	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
41	BUCHA DE NYLON S-12	TIGRE	PÇ	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
42	PARAFUSO TARRAÇANTE PARA BUCHAS S-8	SOAÇO	PÇ	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
43	PARAFUSO TARRAÇANTE PARA BUCHAS S-10	SOAÇO	PÇ	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
44	PARAFUSO TARRAÇANTE PARA BUCHAS S-12	SOAÇO	PÇ	1000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
45	FLUXO PARA SOLDAR PRATA	BRASTE	PT	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
46	SOLDAR PRATA 1,6mm	BRASTE	KG	5	R\$ 14,96	R\$ 74,80

	PORCA FLANGE DE LATÃO, DIAM. 1/2"	QUALIF OR	PÇ	300	R\$ 4,72	R\$ 1.419,00
48	PORCA FLANGE DE LATÃO, DIAM. 3/8" POL.	QUALIF OR	PÇ	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00
49	PORCA FLANGE DE LATÃO, DIAM. 1/2" POL.	QUALIF OR	PÇ	300	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00
50	REFIL PARAMAÇARICADO A GAS	DUGOLD	PÇ	25	R\$ 54,80	R\$ 1.370,00
51	TURBINAS PARA SPLIT 9 000BTU "s	SAMSUNG	PÇ	20	R\$ 214,42	R\$ 4.288,40
52	TURBINAS PARA SPLIT 1 2000BT U's	SAMSUNG	PÇ	20	R\$ 268,83	R\$ 5.376,60
53	TURBINAS PARA SPLIT 1 8000BT U's	SAMSUNG	PÇ	20	R\$ 283,77	R\$ 5.675,40
54	TURBINAS PARA SPLIT 2 2000BT U's	SAMSUNG	PÇ	20	R\$ 290,43	R\$ 5.808,60
55	TURBINAS PARA SPLIT 2 4000BT U's	SAMSUNG	PÇ	20	R\$ 334,44	R\$ 6.688,80
56	TURBINAS PARA SPLIT 3	SAMSUNG	PÇ	20	R\$	R\$ 7.040,80



	0000BTU's			352,04		R\$
						875.397, 51

Duque Bacelar/MA, 30 de abril de 2025. Sr.^a Gabriela de Almeida Furtado, Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Identificador: 1837-e971816cd9a576aaa2ed2814162aefef3377efc





PREFEITURA DE
**DUQUE
BACELAR**
PRA FAZER MUITO MAIS

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
P-J A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-01 00:07:04

